广东省工业和信息化厅关于组织实施2022年广
东省中小企业人才培训（省内专题）的通告

发布日期：2022-06-17  浏览次数：1040

　　为稳住经济大盘，保住市场主体，提升我省中小企业经营管理水平，推进中小企业平稳健

康发展，省工业和信息化厅组织实施2022年广东省中小企业人才培训（省内专题）项目，有关

情况通告如下。

　　一、培训时间及对象

　　培训时间为2022年6月-10月，培训对象主要为全省中中小微（民营）企业、服务机构中高

层经营管理人员和技术骨干、安全生产人员、企业专业人员等，计划免费培训约5000人次。

　　二、培训专题及课程

　　广东省中小企业人才培训瞄准工信系统重点工作任务，突出“新粤商培训工程”，聚焦社

会热点和企业需求，主要围绕20个战略性产业集群和制造业高质量发展，省内专题研究设置了

数字经济、转型升级、赋能发展、先进制造4个专题，计划开设32个培训课程、69个班次（详见

附件）。

　　三、承办单位

　　通过政府采购公开招投标方式，省内专题确定了中山大学、华南理工大学、广东财经大

学、工业和信息化部电子第五研究所4个承办单位，并按合同约定组织学员招生、培训实施、后

勤保障等工作。

　　四、报名方式

　　符合条件并有意愿的省内中小微（民营）企业、服务机构均可报名参加培训。报名请通过

广东省中小企业公共服务平台（www.968115.cn）/中小企业公共服务平台网络/人才培训“活动

管理系统”或关注广东省中小企业公共服务平台微信公众号进行报名。报名有关情况可咨询相

关招生联系人（联系方式详见附件）。

　　五、有关要求

　　一是各地级以上市工业和信息化主管部门积极发动当地企业参加培训，配合承办单位做好

招生工作，并根据实际情况及工作需要，安排相关工作人员跟班学习，工信系统参训人员不得

超过每个培训班次人数的10%。

　　二是各承办单位根据广东省以及培训地市、院校关于疫情防控有关规定，加强培训期间疫

情防控工作，严密组织开展培训。

　　三是参训学员要做好自身疫情防护，遵守院校有关规定，积极参加培训学习，配合承办单

位开展培训工作。培训期间，除学员往返交通费以及高级研修班学员住宿费自理外，其他涉及

的师资、食宿、培训教材、场地等教学组织实施费用全部免费，如有疑问，可通过监督电话

（详见附件）反映情况。

　　附件：2022年广东省中小企业人才培训（省内专题）实施计划表

　　广东省工业和信息化厅

　　2022年6月15日

广东省工业和信息化厅政府信息公开

索引号： 696453330/2022-00227 分类：

发布机构： 广东省工业和信息化厅 成文日期： 2022-06-15

名称： 广东省工业和信息化厅关于组织实施2022年广东省中小企业人才培训（省内
专题）的通告

文号： 发布日期： 2022-06-17

主题词：

附件：

1．附件1：2022年广东省中小企业人才培训（省内专题）实施计划表.xls

2．广东省中小企业公共服务平台微信公众号二维码.wps

http://gdii.gd.gov.cn/attachment/0/496/496871/3951703.xls
http://gdii.gd.gov.cn/attachment/0/491/491632/3951703.wps